
Miljö- och byggnämnden

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

2026-02-25

1(2)

§ 15 Dnr MB-2025-2220

Remiss från Regeringskansliet gällande förslag
till genomförande av slutsatser om bästa
tillgängliga teknik för smideshammare och
gjuterier

Beslut

Miljö- och byggnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

Sammanfattning av ärendet

Promemorian innehåller förslag på nya bestämmelser i
industriutsläppsförordningen. Ändringarna behövs för att genomföra Europeiska
kommissionens genomförandebeslut (EU) 2024/2974 av den 29 november 2024
om fastställande av BAT-slutsatser för smideshammare och gjuterier, i enlighet med
Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/75/EU om industriutsläpp.
Industriverksamheter som omfattas av bilaga 1 till industriutsläppsdirektivet ska
använda teknik som på ett effektivt sätt förhindrar eller begränsar skadliga utsläpp
till luft eller vatten. Tekniken ska vara den bästa som finns att tillgå. Enligt
direktivet är bästa tillgängliga teknik den mest effektiva och avancerade som finns
tillgänglig för att uppnå en hög allmän skyddsnivå för miljön som helhet. För att
bestämma vilken teknik som är den bästa antar Europeiska kommissionen
genomförandebeslut, så kallade BAT-slutsatser (Best Available Technique
Conclusions)

Miljö- och byggnämnden har fått möjlighet att ge synpunkter på förslag till
genomförande av slutsater om bästa möjliga tillgängliga teknik för smideshammare
och gjuterier. BAT-slutsatserna för smideshammare och gjuterier förkortas vanligen
SF BATC från engelskans ”smitheries and founderies industry”. De beslutades den
29 november 2024 och offentliggjordes i EU:s officiella tidning den 6 december
2024.

Miljö- och byggnämnden är tillsynsmyndighet för så kallade B-verksamheter och
utövar även tillsyn på en gjuteriverksamhet som omfattas av SF BATC.

Förvaltningens bedömning och överväganden

Införandet av SF BATC införs på samma sätt som tidigare BAT-slutsatser enligt vad
som beskrivs i promemorian.

Bedömning enligt barnkonventionen

Efter genomgång av ärendets innehåll, handlingar och förutsättningar har en
barnrättsprövning gjorts. Miljö- och byggnämnden bedömer att detta ärende inte
rör barn, barns rättigheter eller på annat sätt påverkar barn direkt eller indirekt.
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Motivering

Miljö- och byggnämnden har inga ytterligare synpunkter på förslaget då det enligt
Klimat- och näringslivsdepartementets promemoria ska genomföras i enlighet för
hur tidigare BAT har genomförts tidigare.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Under genomförandet kommer det behövas en större insatts från
tillsynsmyndigheten och mer tid för utbildning samt tillgodogöra sig nya
vägledningar. Även mer tillsynstid kommer behövas i alla fall under införandet.

Beslutsunderlag

MB-2025-2220-1: Inkommande e-post

MB-2025-2220-1: Remisspromemoria SF BATC

MB-2025-2220-1: Remissmissiv SF BATC

MB-2025-2220-2: Tjänsteskrivelse

Beslutsordning

Ordförande frågar om nämnden kan besluta i enlighet med miljö- och
byggförvaltningens förslag till yttrande eller om någon är där emot.

Ordförande finner att nämnden beslutar i enlighet med miljö- och
byggförvaltningens förslag.

Skickas till

Regeringskansliet


